(Epigr.4) *Tradita Getulis (Spect.IV,3)]* Et noster et Musarum amor Lipsius emendat *Traducta est titulis, nec etc.* ingeniose admodum. Haud id tamen ausi recipere pro germano auctoris, quod nullo fulciretur robustae auctoritatis codice ms....*In Epigrammatum lib.I notae. Veritatem* (Praef. libri I)] Ita reposui ex Palatinae Bibliothecae, Bongarsii et Iunii codicibus scriptis, antea erat *licentiam*, quod heic minus quadrabat, meo quidem animo . . . / . . . [Expl.]: *In Apophoretorum librum notae. . . Ientacula* (Epigr. XIV,223[221]) Palatinus praeferit *Iantacula*, quod libuit annotare, ut confirmarem coniectaneum Merceri supra [ad epigr.67 lib.8] positum. Bongarsii tamen ms. heic praeferit *Adipata*.

Editions:

1602, Francofurti (Frankfurt a.M.): ex officina Paltheniana sumtibus Iona Rhodii; (p. 405-551). Schweiger II 597; Graesse 4.424; Schneidewin XLIII.

1619. See *Composite editions*.

b) The edition of 1619 with the "Appendicula"

2. *Dedication.* (ed. of Leyden, 1619) Ianus Gruterus Petro Scriverio. [Inc.]: Ut domum Francofurto redii, nonnullis locis interpolavi schedas Martialis easque statim dedi describendas librario meo. Verum ut haerebam in aliquo loco ideoque consulebam M.S. Palatinum eumque invenio discrepantem a manu prima descriptore Richardo Thompsonio, subito invasit ecce me furor, totumque iterum a capite ad calcem percurri. Atque haec sunt, quae tumultuaria lectione in oculos incurserunt. Interim centum alia fortean a me praetermissa. Sed quid? aliis occupabar, quam ut licet diutius istis inhaerere. Ne autem ignores, mi Scriveri, quibus subsidiis editionem istam auspicatus sim, fuere praeter editiones aliquot veteres ad manum scripti codices quattuor: duo Bibliothecae Palatinae; quorum primus, instar omnium, iam denuo a me collatus, descriptus est ab homine litteras tantum pingere docto, non etiam intelligere; ideoque qui nihil de ingenio suo immutarit. Praeferebat autem censorem usque ad librum sextum Torquatum Gennadium, aevi Constantiniani. Altero rarius usus sum, quod esset recentior neque recederet ab editione Domitii Calderini; cuius item praeferebat notas sive commentaria. Tertius dicebatur fuisse Theodori Zwingeri, medici, dum fata deusque sinebant, celeberrimi. Quarto videbatur usus Franciscus Modius: certe ab ipso pervenerat in manus Zachariae Palthenii; ab eo ad me. Huic quadrigae accessit quoque editio Iuniana, ad fidem cod. Angl.emendata; cuius item margines variantibus aliquot lectionibus insigniverat amplissimus Bongarsius, descriptis quidem ex codice Gallicano, sed cuius possessoris haud item meminerat ("Credo maximi ICti Cuiacii fuisse", Scriverius). Tegnagelius